
Fanø den 23. november 2024 
 
 

Danske Mediers Arbejdsgiverforening forsøger igen at kuppe mediestøtteordningen 
 
 
 
 

Kære medlemmer af Folketingets Kulturudvalg, kære vikar-kulturminister. 
 
 
I år har vi i Vadehavets Mediecenter udfyldt et hul i den voksende nyhedsørken, idet vi 
åbnede en avis i den Gamle Bramming Kommune plus Tjæreborg efter lukningen af JFMs 
Ugeavisen Bramming. Det gav job til en 65-årig arbejdsløs journalist i en meget svær 
situation. Vi har netop taget Gredstedbro med. Alt er foregået for egen regning og risiko.  
 
Vi udgiver nu tre månedsaviser – Bramming Posten, Fanø Posten og Hjerting Posten – 
med en bemanding på knap tre medarbejdere i redaktionen plus køb af freelanceartikler 
og med stof fra lokale klummeskrivere. Vi har søgt støtte fra Ugeavispuljen, da vi opfylder 
kravene, blandt andet bemandingskravet på minimum en halv medarbejder per titel og 
regner med at få støtte. Så vidt, så godt. 
 
Men nu har Danske Mediers Arbejdsgiverforening i deres høringssvar til den kommende 
mediestøtteordning stillet et forslag om en minimumsbemanding. Det kan kun ses på 
endnu et angreb på de små, private medier, der ikke er med i DMA. 
 
Vi så i sommeren 2023, hvordan der pludselig kom et krav om 44 årlige udgivelser af hver 
titel med i bekendtgørelsen. Det var et hedt ønske, DMA der fik opfyldt. Det kostede os 
minimum 250.000 kroner i støtte, og i hele 2024 har vi kørt på randen af konkurs i et svært 
marked. Den ny avis har trukket i den rigtige retning, men faldet i annoncesalg de to andre 
aviser kan ikke opveje det. Så vi har ikke råd til at gøre redaktionen større lige nu. 
 
Jeg håber, at de af jer, der sidder med ved forhandlingsbordet samt den siddende minister, 
når loven skal ændres, vil være opmærksom på dette. 
 
Jeg undrer mig i øvrigt dybt over, at DMA har fået deres to toppersoner med i det udvalg, 
der skal uddele mediestøtten. Skræmmer sporene med minkavlernes deltagelse i 
erstatningskommissionen slet ikke? 
 
 
Med venlig hilsen 
Finn Arne Hansen 
Udgiver 
Vadehavets Mediecenter ApS 
Haralds Toft 2H 
6710 Fanø 
fah@hjertingposten.dk 
+45 42 41 09 99 

Offentligt
KUU Alm.del - Bilag 47
Kulturudvalget 2024-25

mailto:fah@hjertingposten.dk

